
TEHTÄVÄ: Avustava arkun kantaja siunaustilaisuudessa. 

TEHTÄVÄN KUVAUS: Arkun kantaminen kappeliin ja kappelista ulos, 
sekä hautaan lasku.

TEHTÄVÄÄN TARVITTAVAT TIEDOT/TAIDOT
Täysi-ikäinen, ystävällinen, tarkkaavainen, rauhallinen ja yhteistyöky-
kyinen henkilö. Halu olla toiminnallaan mukana antamassa tukea vaina-
jan omaisten ja läheisten surussa.

TEHTÄVÄN AJANKOHTA JA KESTO: Tarvittaessa yleensä perjantai-
sin ja lauantaisin noin 1,5 h / tilaisuus.

YKSITYISKOHTAISET TIEDOT TEHTÄVÄN HOITAMISESTA: 
Tarkempi tehtävänkuvaus tämän lomakkeen kääntöpuolella.

TEHTÄVÄÄN ANNETTAVA PEREHDYTYS/KOULUTUS: 
Perehdytetään hautausmaalla puistopäällikön, hautausmaatyöntekijöi-
den, sekä suntioiden toimesta.

TEHTÄVÄN LÄHIN OHJAAJA/TUKIHENKILÖ 
Siunausvuorossa oleva suntio/kappelityöntekijä.

TEHTÄVÄSTÄ SAATU PALKKIO: Saat palvella arvokkaassa tehtävässä 
läheisen menettäneiden omaisten tu-kena, sekä seurakunnan työnteki-
jöiden apuna.

KEHITYSKESKUSTELU: Pyritään pitämään kokemuksia jakavia yh-
teisiä keskustelutilaisuuksia pereh-dytystiimin kanssa aina tarvittaessa, 
kuitenkin vähintään kerran vuodessa.

ILMOITTAUTUMINEN TEHTÄVÄÄN
Juha Ylinen p. 0440 188 532, juha.ylinen@evl.fi

 ARKUNKANTAJA



ARKUNKANTAJAN TEHTÄVÄNKUVAUS

ENNEN SIUNAUSTA
o  Ole valmiina talvihaudalla n. 15 min ennen siunauksen alkamista. Hautausa-
vustaja tai kappelityön-tekijä (myöhemmin suntio) antaa ohjeita kantajille, sekä 
opastaa kääntämään arkun ja vaunut ulkona kappelin oven edessä. Arkku käänne-
tään paikoillaan kääntyvän etupyörän avulla.
o Kellojen soidessa kantajat nostavat arkun vaunuille ja lähtevät kohti kappe-
lia.
o Talvella kantajilla voi olla lakki päässä siihen saakka, kun arkku on laskettu 
kappelissa katafalkin päälle.
o Kappelin edessä vaunut käännetään, nostetaan arkku kahvoista vaunujen 
päältä ja kannetaan arkku pääpuoli edellä kappeliin sisälle. Kävellään kappelin 
käytävä rauhallisesti alttarille saakka ja lasketaan arkku siunauskorokkeelle 
(katafalkille). Kantajat hiljentyvät 10–20 sekunnin ajan arkun vierellä.
o Avustavat kantajat siirtyvät kappelin takaosaan istumaan siunaustilaisuuden 
ajaksi.

SIUNAUKSEN AIKANA
o Avustavat kantajat istuvat siunauksen ajan kappelin takaosassa.

SIUNAUKSEN JÄLKEEN
o Päätösmusiikin aikana kantajat siirtyvät arkun viereen paikoilleen, nostavat 
arkun kahvoista ylös ja kantavat rauhallisesti kävellen arkun ulos kappelista. Sun-
tio ohjaa kantajia laskemaan arkun vaunuille liinojen päälle.
o Kantajat tuovat arkun vaunuilla suntiota seuraten haudalle. Suntio opastaa 
kantajia arkun laske-miseen ja tarvittaessa vaunut voi kääntää valmiiksi.
o Kun saattoväki on kokonaisuudessaan paikalla, kantajat nostavat liinoilla 
arkun ylös. Tässä vaiheessa suntio vie vaunut hieman kauemmas pois tieltä. 
Laskuliinoista otetaan saatujen ohjeiden mukaan kiinni.
o Kantajat laskevat arkun hautaan laskuliinoilla, jonka jälkeen vastakkain ole-
vat kantajat sopivat, kumpi päästää liinasta irti ja kumpi vetää liinan pois haudasta.
o Jos liina jää kiinni arkun alle, sitä ei lähdetä väkisin repimään irti, vaan jäte-
tään liina astinlankuille. Hautausmaan työntekijät ottavat liinan pois myöhemmin 
haudan peiton yhteydessä.
o Kantajat lähtevät saattoväen perässä pois haudalta.

Saattovaunuja on kaksi. Jos vaunuissa ilmenee ongelmia, vaihda vaunuja ja ilmoita 
suntiolle. Jos olet estynyt tulemaan vuorollasi arkunkantajaksi, kysy itsellesi sijais-
ta soittamalla muille arkunkantajille. Ilmoita muutoksesta myös hautausmaalle.


